
 
 
 
 

 
Co vzít s sebou? 
 
Zde je seznam věcí, které by vám během vaší cesty mohly být užitečné. Většina jich však je věcí osobního 
názoru, berte je tedy prosím pouze jako náš návrh, vycházející z praktických zkušeností a volte dle 
vlastního uvážení. 
 
Dokumenty, adresář s telefonními čísly, platební prostředky 
 
• palubní lístek 
• kontaktní informace 
• osobní identifikační dokumenty (pas, občanský průkaz, řidičský průkaz, kartičku pojištěnce) 
• kapitánský průkaz (v případě, že budete loď řídit sami, bez profesionálního kapitána) 
• průkaz pojištěnce/Pojistnou smlouvu 
• ostatní identifikační dokumenty (pro potápění, rybaření atd.) 
• seznam telefonních čísel se zvláštním důrazem na ta, kam se v v případě nouze dovoláte bez ohledu na 
otevírací či úřední hodiny. Je vhodné k nim přidat i kontaktní čísla vaší charterové agentury a správ 
nejbližších přístavů. 
• peníze (kreditní karty, šeky, hotovost) 
 
Oblečení a boty 
 
• nepromokavé oblečení (pro případ deště a/nebo větru) 
• teplé oblečení 
• lehké oblečení 
• klobouk (jako ochrana před sluncem) 
• boty na loď nebo tenisky 
• boty na pevninu 
• plavky 
 
Osobní věci 
 
• sluneční brýle 
• náhradní kontaktní čočky (v případě, že je nosíte) 
• potřeby pro šnorchlování 
• plovací ploutve 
 
Hygienické potřeby 
 
• ručník (pro osobní hygienu) 
• plážová osuška 
• papírově kapesníky 
• toaletní papír 
• Opalovací mléko nebo olej – s vysokým ochranným faktorem  
• sprej nebo jiný prostředek proti komárům 
 
 
 



První pomoc a léky 
 
Vedle přípravků, které člověk užívá každý den, doporučujeme přibalit ještě následující léky: 
 
• proti nevolnosti 
• proti bolestem břicha 
• proti zažívacím potížím 
• proti bolesti v krku 
• proti kašli 
• proti horečce 
• proti alergiím 
 
Jídlo a pití 
 
Bez ohledu na to, jestli se chcete stravovat v restauracích nebo si jídlo připravovat sami na lodi, 
doporučujeme Vám zajistit si dostatečné zásoby. Praktické jsou trvanlivé potraviny, jako například:  
• cukr 
• sůl 
• pepř 
• ocet (vinný ocet) 
• olej 
• těstoviny 
• polévky v sáčku 
• mouka 
• vejce 
• mléko 
• káva 
• trvanlivý chléb 
• konzervy  
• nápoje (voda, nealkoholické nápoje, víno, pivo, atd.)  
 
Ostatní 
 
• rybářské potřeby (je nutné mít povolení k rybolovu) 
• turistické informace nebo podobnou literaturu, která obsahuje užitečné informace o zvolené destinaci 
• prostředek na mytí nádobí 
• nůžky 
• gumové rukavice (pro lehkou práci s kotvou) 
• kapesní svítilna 
• sirky nebo zapalovač  
• svíčky 
• budík 
• kolíčky na prádlo 
• mobilní telefon s 12V nabíječkou 
• fotoaparát a videokamera 
• malé rádio – přehrávač kazet 
• kazety nebo CD s oblíbenou hudbou 
• hudební nástroj na který hrajete 
• různé společenské hry 
• zábavná literatura 
 
Poznámka: 
Zavazadlo – vezměte si s sebou raději sportovní tašku, protože je skladnější než kufr a je snazší ji složit do 
určených prostor. 


